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ЗАПИСНИК 
За избор на облици на ученичко организирање во СОУ ,,Методи Митевски Брицо” - 

Делчево 
 

 

 

Имајќи го предвид член 98-а, 98-б, 98-в, 98-г, 98-д, 98-ѓ, 98-е од Законот за средно 
образование, учениците од СОУ ,,Методи Митевски Брицо” – Делчево се организираа во 
заедници на паралелка и ученички совет. 
 
На ден 15.09.2025 година на класен час во 08:00 часот учениците имаат изберено 
претседателство на заедницата на паралелка кое се состои од претседател, заменик и 
претседател и секретар. Согласно статутот на училиштето истите се изберени по пат на 
тајно гласање со мнозинство гласови од вкупниот број на ученици во една иста паралелка. 
 
 
 
Во 1-1 клас е изберено следното претседателство: 
 

- Тамара Тошевска претседател 
- Матеј Арсовски заменик претседател 
- Клаудија Иванова секретар 

 
Во 1-2 клас е изберено следното претседателство: 
 

- Павел Салтировски претседател 
- Евгениа Стоименовски заменик претседател 
- Ема Гоцевски секретар 

 
 

Во 1-3 клас е изберено следното претседателство: 
 

- Јована Петровска претседател 
- Давид Трајковски заменик претседател 
- Ерика Величковска секретар 

 
 
Во 1-4 клас е изберено следното претседателство: 
 

- Хулејда Мемедова претседател 
- Анастасија Момчилова заменик претседател 
- Севги Ибраимова секретар 
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Во 1-5 клас е изберено следното претседателство: 
 

- Софија Величковска претседател 
- Леа Миленска заменик претседател 
- Бојан Трајков секретар 

 
 
Во 2-1 клас е изберено следното претседателство: 
 

- Исидора Јовановска претседател 
- Лара Гоцевска заменик претседател 
- Јована Јаневска секретар 

 
Во 2-2 клас е изберено следното претседателство: 
 

- Бисера Дончевска претседател 
- Валерија Миладинова заменик претседател 
- Виктор Полизовски секретар 

 
 
Во 2-3 клас е изберено следното претседателство: 
 

- Марко Тодоровски претседател 
- Матеј Вучевски заменик претседател 
- Милена Николовска секретар 

 
 
 
Во 2-4 клас е изберено следното претседателство: 
 

- Туркијана Мемедова претседател 
- Ирена Стојчевска заменик претседател и секретар (класот се состои од само 2 

ученици) 
 
 
Во 2-5 клас е изберено следното претседателство: 
 

- Леонид Николов претседател 
- Антонија Анастасова заменик претседател 
- Матеј Цоневски секретар 
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Во 3-1 клас е изберено следното претседателство: 
 

- Андреј Манојловски претседател 
- Стефанија Тодоровска заменик претседател 
- Викторија Поповска секретар 

 
 
 
Во 3-2 клас е изберено следното претседателство: 
 

- Лора Гоцевска претседател 
- Филип Стефановски заменик претседател 
- Ивана Василева секретар 

 
 
 
Во 3-3 клас е изберено следното претседателство: 
 

- Моника Поповска претседател 
- Софија Коларска заменик претседател 
- Нела Јовановска секретар 

 
 
Во 3-4 клас е изберено следното претседателство: 
 

- Анастасија Георгиевска претседател 
- Иван Стоименов заменик претседател 
- Ивана Сумрачка секретар 

 
 
Во 3-5 клас е изберено следното претседателство: 
 

- Мелита Ѓеоргиевска претседател 
- Есма Салиева заменик претседател 
- Алмир Демиров секретар 
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Во 3-6 клас е изберено следното претседателство: 
 

- Јована Џаџовска претседател 
- Христијан Миленски заменик претседател 
- Ана Глигорова секретар 

 
Во 4-1 клас е изберено следното претседателство: 

 
- Ива Цонева претседател 
- Сара Тодоровска заменик претседател 
- Лука Стоименовски секретар 

 
 
 Во 4-2 клас е изберено следното претседателство: 
 

- Никола Дончевски претседател 
- Мила Сугарева заменик претседател 
- Антонио Атанасов секретар 

 
 
Во 4-3 клас е изберено следното претседателство: 
 

- Ана Мавродиева претседател 
- Екатерина Кускинска заменик претседател 
- Јована Тренчовска секретар 

 
 
Во 4-4 клас е изберено следното претседателство: 
 

- Николија Толевска претседател 
- Теона Ефтимовска заменик претседател 
- Елеонора Жежовска секретар 

 
 
Во 4-5 клас е изберено следното претседателство: 
 

- Магдалена Ристовска претседател 
- Теодора Велиновска заменик претседател 
- Фросина Ѓорѓовска секретар 
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Работните задачи на претседателот на заедница на паралелка се следните: 

- Да се грижи за редот и дисциплината на своите соученици во училницата 
- Да го информира класниот раководител и предметните наставници за проблемите и 

потребите во класот 
- Да ги информира претставниците на ученичката заедница за потребите на учениците во 

класот 
- Да го претставува класот во училиштето и надвор од него. 

Во отсуство на претседателот неговиот заменик ги врши неговите работни задачи. 
 

 

Работните задачи на секретарот се следните: 
 
-По потреба да изготвува записници за потребите на класот 
-Да врши благајнички работи 

 
 
Мандатот на претседателот на заедница на паралелка, неговиот заменик и секретарот е 

една учебна година со право на уште еден последователен мандат. Мандатот може да 

престане пред време доколку ученикот се испише од училиштето, доколку му престане 

статусот на редовен ученик или по негово барање. 

 

На ден 24.09.2025 година во конгресната сала во 08:00 часот одржан е состанок со 
претседателите на заедница на паралелка и именуваните наставници Соња Трајковска и 
Роза Стаменковска и стручен соработник педагог Емануела Манасиева Стојчевски во 
ученички совет како и советник за нормативно правни работи-секретар Марија Николовски. 
 
Целта на состанокот е изработка на деловник за работа на ученички совет и избор на 
претседател, потпретседател и генерален секретар на ученички совет како и избор на 
координативно тело на ученички совет, комисија за доверба и соработка и координатор по 
учебна година. 
 
 
На состанокот беа присутни сите претседатели на заедница на паралелка освен 
претседателот на 3-1 клас Андреј Манојловски (поради негово отсуство присутна беше 
заменик претседателот Стефанија Тодоровска). 
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Најпрвин членовите на ученичкиот совет направија деловник за работа на ученички совет 
во кој ја утврдија работата, организацијата, надлежностите на ученичкиот совет, изборот на 
претседател, потпретседател и генерален секретар на ученичкиот совет, телата и комисиите 
на ученичкиот совет и нивните работи и задачи. 
 
Седницата ја водеше највозрасниот претседател на заедница на паралелка пред да се избере 
претседателството на ученичкиот совет а тоа беше Ана Мавродиева од 4-4 клас. 
 
Како претседател, потпретседател и секретар со сите гласови ЗА се изберени: 
 

-  Ана Мавродиева од 4-4 клас – претседател 
-  Никола Дончевски ученик во 4-2 клас - потпретседател  
- Ива Цонева ученик во 4-1 клас – секретар 

 
 
Членовите на ученичкиот совет имаат мандат од една учебна година со право на уште еден 
последователен мандат и нивните обврски се утврдени во деловникот за работа. 
 
Потоа беше изберен составот на координативно тело каде со сите гласови ЗА беа изберени: 
 

-  Павел Салтировски од 1-2 клас 
- Бисера Дончевска од 2-2 клас 
- Исидора Јовановска од 2-1 клас 

 

 

За членови на комисија за доверба и соработка со сите гласови ЗА се изберени:  
 

- Моника Поповска од 3-3 клас 
- Анастасија Ѓеоргиевска 3-4 клас 
- Јована Петровска 1-3 клас 

 

  

За претставници во училишниот одбор со сите гласови ЗА се именуваат: 
 

- Тамара Тошевска од 1-1 клас 
- Софија Величковска од 1-5 клас 
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Претставниците на паралелките избраа и координатор по учебна година, со мандат од една 

година, со право на уште еден последователен избор. Изборот го спроведе генералниот 

секретар на ученичкиот совет. 

 

За координатор за учебната 2025/2026 година е изберен: 

 

- Павел Салтировски за прва година 

- Марко Тодоровски за втора година 

- Лора Гоцевски за трета година 

- Николија Толевска за четврта година 

 

Согласно повик за избор на ученички правобранител број 03-856/2 од 16.09.2025 година, се 

има пријавено еден ученик  Стефанија Тодоровска од 3-1 клас со пријава број 09-888/1 од 

26.09.2025 година.  

Со оглед на тоа дека се има пријавено само еден ученик, не е спроведена постапка за избор и 

учениците се известени за кандидатот за ученички правобранител на ден 29.09.2025 година 

на класен час во 08:00 часот. 

 
 

 

 

 

 

 

Изработил: M.Николовски 
Советник за нормативно правни работи-секретар 
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